
 
 
 

 
 

Kraków, 4 listopada 2021 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 prof. Jacek Majchrowski 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

w związku z pojawiającymi się wątpliwościami dotyczącymi wprowadzonych zmian w 

składzie i funkcjonowaniu Rady Budżetu Obywatelskiego proszę o informację, jakie 

konkretne i merytoryczne przesłanki stały za tak radykalną zmianą? Czy UMK zlecał 

jakiekolwiek opracowania lub występował o jakiekolwiek opinie w sprawie 

wprowadzonych zmian przez jakiekolwiek podmioty, rady dzielnic, radnych miejskich 

itp.? Jeśli tak – proszę o ich przedstawienie. Jakie były zastrzeżenia względem RBO, 

które spowodowały de facto jej rozwiązanie w połowie dotychczasowej kadencji? 

Poniżej zamieszczam treść listu otwartego dotychczasowych członków RBO z ramienia 

strony społecznej, którzy o podjęciu tak daleko idących zmian dowiedzieli się na 

konferencji prasowej dotyczącej ogłoszenia wyników tegorocznej edycji Budżetu 

Obywatelskiego. Trudno wyobrazić sobie bardziej niefortunny termin przeprowadzenia 

rewolucji w Radzie Budżetu Obywatelskiego. Wyniki BO powinny być świętem, nagrodą 

za wielogodzinną, społeczną pracę na rzecz partycypacji społecznej. Tymczasem 

wykorzystano ten fakt do zakomunikowania zakończenia misji RBO w dotychczasowym 

kształcie. Jako entuzjastę i wieloletniego Ambasadora Budżetu Obywatelskiego martwi 

mnie tak przedmiotowe potraktowanie członków RBO, tym bardziej, że w połowie 

kadencji miała nastąpić zmiana prawa do głosu dla tych radnych dzielnicowych, którzy 

przez pierwsze 2,5 roku byli go pozbawieni. Będę wdzięczny za odniesienie się do spraw 

poruszonych w tymże liście otwartym, licząc na refleksję ze strony Pana Prezydenta i 

powrót do proporcjonalnego udziału strony społecznej w składzie RBO, którą powinni 

reprezentować zarówno wnioskodawcy projektów BO, jak i przedstawiciele organizacji 

pozarządowych i grup nieformalnych w liczbie odpowiadającej liczbie radnych 

dzielnicowych i miejskich – tak, jak miało to miejsce dotychczas. Budżet Obywatelski to 

budżet mieszkańców i takim winien pozostać. 



 
 
 

 
 

Mam nadzieję, że chociaż funkcja Ambasadorów BO będzie kontynuowana bez 

większych zmian, gdyż w mojej opinii przyczynia się ona do krzewienia idei Budżetu 

Obywatelskiego. 

 

 

     Z poważaniem, 

 /-/ Łukasz Maślona 


